



برگزاری نشست فوق العاده وزارتی  
اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز  
تحقق امنیت انرژی جهان  
مستلزم سیاست زدایی از تجارت انرژی

سیل در سیستان و بلوچستان  
خسارت‌های فراوانی به بار آورده است  
۳۸۷ روستا در محاصره سیل  
امدادسانی ادامه دارد اما امکان امداد هوایی فراهم نیست

صفحه ۸

صفحه ۳

دستیار وزیر راه و شهرسازی: دولت سیزدهم خزانه زمین را خالی تحویل گرفت

# قصه پر غصه مسکن دولتی

صفحه ۵



پرونده ۱۱ ماه تجارت خارجی ۱۴۰۲ با کسری بسته شد

## تورم کالاهای وارداتی ۹۶.۸ درصد!

تعداد | حجم تجارت خارجی تا پایان بهمن ماه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام و خدمات فنی و مهندسی به ۱۳۸ و ۸۴۰ میلیون دلار رسید. این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲.۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. داده‌های منتشر شده از سوی گمرک نشان می‌دهد، در بازه زمانی مورد بررسی مجموع صادرات غیر نفتی به استثنای صادرات برق، نفت و خدمات فنی و مهندسی برابر

از تلاش برای افزایش حقوق مقاومت بازارها در برابر ثبات

## اقتصاد ایران

### ۱۴۰۲ را چطور تمام می‌کند؟

جواد هاشمی | با وجود آنکه گزارش رسمی مرکز آمار و تحلیل‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که میزان تورم در ماه گذشته کاهش یافته و این موضوع می‌تواند دولت برای رسیدن به اهداف کلان اقتصادی خود امیدوار کند اما در عین حال نگاهی به وضعیت برخی بازارهای اصلی در اقتصاد ایران نشان می‌دهد که هنوز راهی طولانی تا بازگشت ثبات به اقتصاد ایران باقی مانده و در صورتی که این تغییرات کوتاه مدت متوقف نشوند، این خطر وجود دارد که در آغاز ۱۴۰۳ اقتصاد ایران

یادداشت - ۲

### پنیک در بورس



نادر جویابود

اگر نگاهی به بازار داشته باشیم متوجه خواهیم شد که سهامداران دچار نوعی پنیک شدند و بالا رفتن قیمت دلار و همین‌طور بازارهای موازی مثل کربیتونوعی از یاس و ناامیدی را در آنها به وجود آورده است اما ما در بازارهای مالی با ارزش سروکار داریم و زمانی که قصد خرید یک سهم را داریم بنیاد و سودی که آن شرکت می‌تواند برای ما داشته باشد توجه می‌کنیم تا ببینیم آیا ارزش خرید دارد یا خیر. یکی از بزرگترین شرکت‌های بورس فولاد مبارکه اصفهان است که از ابتدای سال نه تنها رشد قیمتی در سهام آن مشاهده نشده بلکه در ۲۰ درصدی هم افت داشته اما با این افت ناشی از ارزش است یا تصمیم‌گیری‌های اشتباه سیاستگذار کلان‌را نشان می‌دهد؟ در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه دارای ظرفیت تولید گندله به میزان ۷ میلیون ۲۰۰ هزار تن، تختال ۸۵۰ میلیون ۸۵۰ هزار تن، آهن اسفنجی ۹ میلیون ۳۷۰ هزار تن، کلاف سرد و گرم مجموعاً ۸ میلیون تن و است. اگر نگاهی به فروش سال شرکت داشته باشیم متوجه خواهیم شد که فروش محصولات در سالی که سیاست‌انقباضی هم در ایران و هم در جهان حکم بوده در بهار ۳۱ درصد، در تابستان ۸۶ درصد و پاییز ۶۵ درصد بود و گزارش بهمن ماه هم حاکی از افزایش ۵۸ درصدی نسبت به سال قبل است که اگر نگاه فصلی داشته باشیم حداقل رشد ۳۰ درصدی هم در فصل زمستان خواهیم داشت از لحاظ نسبت درآمدها به هزینه‌ها وضعیت فولاد بسیار مطلوب است و ۱۹۲ نسبتی است که در مالی بیانگر حاشیه سود و امنیتی است که در شرکت مشاهده می‌شود. قیمت پایه در گرم شرکت را باید بر اساس قیمت جهانی در نرخ ارز سنا حواله‌ای به دست بیآوریم که اگر چه نرخ ارز سنا در حال حاضر ثابت است اما چشم‌انداز افزایش و تورم در کنار انتظارات تورمی قطعا بار رشد همراه خواهد بود که در قیمت تمام‌شده محصولات تاثیر دارد. توجه به اوضاع جهانی به نظر می‌رسد ما از نیمه دوم سال آتی تقاضای بهتری را برای بانک‌ها و تورم برآمده از آن را باید از جمله معایب این روش محسوب کرد. ادامه در صفحه ۲

یادداشت - ۱

### عرضه اعتباری و آرامش بازار



نادر جویابود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی چندی قبل اعلام کرد که عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی موجب افزایش تولید صنایع تکمیلی و آرامش بازار شده است. این گزاره به چه معناست؟ حوزه عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی چه تاثیری در افزایش تولید صنایع تکمیلی و پایبندستی دارد و نسبت آن با آرامش بازار چیست؟ برای پاسخ به این سوال باید ابعاد گوناگونی را مورد بررسی قرار داد. به طور کلی عوامل بسیاری می‌تواند در چرخه تولید دست‌به‌دست هم بدهند تا کالای مناسب تولید و به موقع و با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کننده قرار بگیرد. به طور ویژه صنعت پتروشیمی نیز از این امر مستثنای نیست. برخی کارشناسان هنوز حوزه عرضه اعتباری را به چشم یک جور فرآیند صرفاً بانکی نگاه می‌کنند که مانند وام مسکن اخذ و پس از خرید ملک یا خانه اقساط آن توسط وام‌گیرنده به صورت ماهانه پرداخت می‌شود. در این نگاه شرکت خریدار کالا (با عنوان مثال خرید مواد پتروشیمی در بورس) پولی را از بانک وام گرفته و در تالار عرضه کالا نسبت به چرخه حواله اقدام می‌کند و در واقع سیدنیاز خود را تهیه و چرخه تولید را تکمیل و با فروش محصول نهایی خود و کسب درآمداقساط وام بانکی را تسویه می‌نماید. این روش مزایا و معایبی دارد؛ از یک سو این وام می‌تواند ظرفیت کارخانه‌ها را تکمیل کند. مجتمع‌های تولیدی و صنعتی و کارگاه‌ها به‌ویژه در فصول کم‌رونق زمستانی انبارهای خود را از کالا مملو کرده و در فصول پر مصرف با عرضه کامل آنها کمبود در بازار مصرفی خانوار ممانعت به عمل می‌آورند. از سویی دیگر معایب خاص خود را دارد. به عنوان نمونه در ماه‌های قبیل از رونق (مثل بهمن ماه و آستانه عید نوروز) کالاهای مصرفی همچون شونینده، لوازم خانگی و پلاستیکی، لاستیک و منسوجات شاهد پیک تقاضا و رشد انفجاری فروش هستند و اعتبارات و سود متعلق به آنها در بازار به شدت افزایش می‌یابد. همچنین افزایش پایه پولی در بانک‌ها و تورم برآمده از آن را باید از جمله معایب این روش محسوب کرد. ادامه در صفحه ۲

حسین روحانی رییس دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیز در یکی از مدارس منطقه یکی از آرای خود را در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دور مجلس خبرگان رهبری به صندوق انداخت. همچنین حجت‌الاسلام محسنی اژهای رییس قوه قضاییه با حضور در مسجد لویزان رای خود برای انتخابات‌های مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را به صندوق انداخت و وی با بیان اینکه حضور در پای صندوق رای موجب نارضاحتی دشمن و شیطان می‌شود، اظهار کرد: حضور پرشور و حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای و انتخاب اشخاصی که از نظر آنها شایستگی «قانونگذاری» و «فلسفات بر اجرائی قوانین» و «رای اعتماد دادن به کابینه دولت» را دارند، واجد اثرات مثبت و مطلوبی در عرصه‌ها و ابعاد مختلف سیاسی اقتصادی، امنیتی اجتماعی و فرهنگی خواهد بود. سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق شواهد در دست‌مشارکت خوب و حتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم بهتر شده است اما نهایه تکمیلی را پس از اتمام فرآیند اعلام می‌کنیم. هادی طحان نظیف با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، اظهار کرد: با مامها قبل عوامل اجرایی کشور، دستگاه‌های انتظامی و شورای نگهبان برنامه‌ریزی‌های متعددی داشتند و با آغاز فرآیند شاهد حضور مردم پای صندوق رای بودیم. وی با بیان اینکه گزارش و مشکل خاصی از ابتدای صبح نداشته‌ایم، ادامه داد: گزارش‌هایی جزئی درباره تأخیر کار در برخی شعب بود که مشکلات رفع شد. در بازدید که از ستاد انتخابات انجام شد فرآیند اخذ رای به صورت روان در حال طی شدن و انتخابات الکترونیکی در چهار حوزه آبادان، ملایر، قم و روست به صورت روان در حال انجام است. طحان نظیف با تأکید بر اینکه از مردم درخواست داریم حضور پای صندوق رای را به ساعات پایانی موکول نکنند، گفت: ما مشکل خاصی در حوزه امنیت انتخابات نداشته‌ایم و حساب اعلام، بیش از ۲۵۰ هزار نیرو و مسوولیت انتخابات را بر عهده دارند. وی تصریح کرد: طبق شواهد در دست‌مشارکت خوب و حتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم بهتر شده است اما نهایه تکمیلی را پس از اتمام فرآیند اعلام می‌کنیم. سخنگوی شورای نگهبان در برابری که چه میزان تعرفه تاکنون در شعب اخذ رای، توزیع شده، گفت: میزان تعرفه برای هر شعب پیش‌بینی شده است و اگر نیاز باشد با هم‌تأمین می‌شود تا الان مشکل خاصی برای تعرفه نداشته‌ایم و تعرفه به میزان کافی توزیع شده است. بر اساس آخرین خبرهای منتشر شده در لحظه تنظیم این گزارش وزارت کشور اعلام کرده که احتمال تمدید زمان رای‌گیری وجود دارد و تا زمانی که مردم برای حضور در صندوق‌های رای تقاضا داشته باشند امکان تمدید فرآیند انتخابات وجود دارد.

توسط داوطلبان و مجریان انتخابات در استان تهران گفت: اینکه «انتخابات مولود انقلاب اسلامی است»، پس از انداختن رای خود به صندوق اظهار کرد: رای مردم تعیین کننده است. تمام بخش‌های کشور با رای مردم رقم می‌خورند و این اقتضات نظام اسلامی است. از روز اولی که امام فرمودند میزان رای ملت است تا امروز میزان رای ملت بوده است. وی افزود: این انتخابات جشن ملی و نماد انسجام و وحدت ملی است. رییس‌جمهور گفت: همه گروه‌ها، دسته‌جات و سلطنت سیاسی امروز با نبره‌هایی که دارند و افرادی که کلند یا کرده‌اند به صحنه آمده‌اند تا یک روز باشکوه برای ملت ایران رقم بزنند. وی با بیان اینکه «قوات انتخابات در کشور مادیر نظامات سیاسی این است که هم کسی که خود را عرضه می‌کند و هم کسی که رای می‌دهد، هر دو بر اساس تکلیف عمل می‌کنند»، ادامه داد: هر دو وظیفه خود تشخیص می‌دهند که رای بدهند و وظیفه خود تشخیص می‌دهند که خود را عرضه کنند؛ بنابراین پیروز این میدان، ملت بزرگ ایران است. همه کسانی که به وظیفه خود عمل کردند چه رای بیاورند، پیروز میدان کلندیدای مورد حمایتشان رای بیاورند، پیروز میدان هستند چون عمل به تکلیف کردند. رییس دولت سیزدهم با اظهار امیدواری نسبت به برگزاری انتخاباتی باشکوه، گفت: امیدوارم همچنان که رهبری فرزانه انقلاب اسلامی در ابتدای رای‌گیری فرمودند بنابر توصیه قرآن در کارهای نیک مسابقه بگذارید و بر دیگران پیشی بگیرید، همه مردم به توصیه برای عمل کنند و رای خود را به صندوق بیندازند. رای مردم برای دولت حق الناس است و همه مجریان و ناظران دولت وظیفه دارند آنچه مردم به صندوق ااختند بررسی و اعلام کنند و در انجام این وظیفه اهتمام داشته باشند. در حاشیه جلسه ستاد انتخابات، استاندار تهران با تأکید بر رعایت قنون

رهبر انقلاب اسلامی خطاب به مرددین شرکت در انتخابات تصریح کردند که در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ پس از آنکه در اولین دقایق فرآیند رای‌گیری انتخابات دوازدهمین دور مجلس شورای اسلامی و ششمین دور مجلس خبرگان رهبری، رای خود را به صندوق انداختند، خطاب به مرددین ملت ایران شامه نمود. رهبر انقلاب اسلامی در ۲ توصیه خود فرمودند: به مردم عزیمان توصیه می‌کنم که قرآن به مافرمود در کارهای نیک مسابقه بگذارید و بر دیگران پیشی بگیرید. من در گذشته هم گفتم و امروز تأکید می‌کنم هر چه زودتر از فرصت استفاده کرده در اولین ساعات ممکن رای بدهید. ایشان افزودند: توصیه دوم من این است که در هر حوزه‌ای به تعداد لازم برای آن حوزه رای بدهید و به تعداد کمتر رای ندهید. مثلاً در تهران برای خبرگان ۱۶ نفر احتیاج است، پس به ۱۶ نفر رای بدهید. به کمتر از ۱۶ نفر رای ندهید یا برای مجلس در تهران به ۳۰ نفر رای بدهید و به کمتر از ۳۰ نفر رای ندهید. این توصیه موکد من است. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه عنوان کردند: ملت عزیمان بدانند که امروز چشم بسیاری از مردم دنیا، چه احاد مردم و چه افراد سیاسی و صاحبان جایگاه‌های معتبر ملی و سیاسی به ایران و به شماسات و می‌خواهند ببینند چمی کنید نتیجه انتخابات چمی شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بیان کردند: هم دوستان ما و علاقه‌مندان به ملت ایران و هم بدخواهان از همه طرف چشمشان مترصد مسائل کشور ما و ملت عزیمان است. به این توجه کنید که دوستان را خوشحال و بدخواهان را ناامید کنید.

بزرگاری انتخابات مجلس در سراسر کشور  
انتخابات دوازدهمین دور مجلس شورای اسلامی و ششمین دور مجلس خبرگان رهبری از ۸ صبح روز جمعه - ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ آغاز شد. سیدابراهیم ریسی رییس‌جمهور هم در اولین ساعات آغاز فرآیند رای‌گیری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، رای خود را به صندوق ستاد انتخابات کشور انداخت. رییس‌جمهور در بازدید از ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه انتخابات مولود انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: رای مردم تعیین کننده است. تمام بخش‌های کشور با رای مردم رقم می‌خورند و این اقتضات نظام اسلامی است. از روز اولی که امام فرمودند میزان رای ملت است تا امروز میزان رای ملت بوده است. سیدابراهیم ریسی با



سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست. مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.













